Bundan iki gün sonra, 4 Mart'ta, Van vilayeti, Mahmudiye kazasına bağlı Merkühu (Mir-Gehi)köyünde, Ermeni çeteleri, birçok Müslümanı öldürdüler. Bu ölümler, katliam niteliğindedir. Asıl vahim durum, Van'ın Ruslardan kurtarılmasından sonra yapılan incelemenin sonunda ortaya çıktı. Mahmudiye kaymakamının 4 Mart 1915(19 Şubat 1330)'de Dahiliye Nezareti'ne bildirdiği acı bilanço şöyle idi<sup>17</sup>:

Yerleşim Adı Ölüm Şekli Erkek Kadın
Merkühü köyünde Normal öldürme 41 14
Merkühü köyünde Irza geçerek öldürme 4
İştucu köyünde Normal öldürme: 7 4
İştucu köyünde ırza geçilenlerden hayatta olanlar 5
Yaralı 3 2

(40) *ATBD*, Sayı 81, Aralık 82, s. 141 (Belge no.1830)

(41) " Vakt-i Seferde İcraat-ı Hükümete Karşı Gelenler İçin Cihet-i Askeriyye İttihaz Olunacak Tedâbir Hakkında Kanun-ı Muvakkat", *Takvim-i Vekayi*, nr.2189, 19 Mayıs 1331/1 Haziran 1915.

(42) *BOA, Meclis-i Vükela Mazbatası*, 198/163'ten naklen *Osmanlı Belgelerinde Ermeniler (1915-1920)*, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayınları, Ankara 1995, s.30-32.